É dispensada a licitação, com base no artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, por não atingir os valores necessários para execução da mesma, nos 
termos Declaração de Dispensa de Licitação nº 012/2023. 

CLÁUSULA TERCEIRA – Do Preço e do Pagamento 

O MUNICÍPIO pagará a importância de R$ 11.291,20 (onze mil, duzentos e noventa 

e um reais e vinte centavos), sendo R$ 6.342,20 de material e R$ 4.949,00 de serviços, 07 dias 
úteis após a execução, mediante apresentação da fatura. 

CLÁUSULA QUARTA – Da Dotação Orçamentária 

As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte dotação